
          

 
 

                           Ufficio dei Monopoli per l’Emilia Romagna 

 DETERMINA AGGIUDICAZIONE 
          

            OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di cancelleria, materiale di facile consumo e 

consumabili per stampanti/fax per le necessità degli Uffici dei Monopoli per l’Emilia 

Romagna. 

LOTTO 1: Cancelleria e materiale di facile consumo – CIG Z262341CB3 

LOTTO 2: Consumabili per stampanti/fax – CIG Z1C23425C5                       

IL DIRETTORE   UM EMILA ROMAGNA  

 
Visto il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell'organizzazione del Governo, in 

particolare l’articolo 57 che istituisce l’Agenzia delle Dogane; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti il Regolamento di amministrazione e il Regolamento di contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 

57; 

Considerato che con determina del Direttore dell’Ufficio dei Monopoli dell’Emilia 

Romagna prot  n. 21340 del 19/04/2018 è stato stabilito di procedere alla pubblicazione 

sul Mercato elettronico della PA (MePA) di una richiesta di offerta (RdO) per la fornitura 

di  cancelleria, materiale di facile consumo e consumabili per stampanti/fax per le 

necessità degli indirizzata a tutte le ditte attive nella Regione Emilia Romagna 

sull’iniziativa MePA sezione “Beni” categoria “Cancelleria, Carta, Consumabili da 

stampa e Prodotti per il restauro “ 

 Visto il termine di presentazione delle offerte, fissato per il 14 maggio 2018; 
 

Preso atto che, entro i termini di cui sopra, sono pervenute sulla piattaforma 

“www.acquistinretepa.it” le offerte dei seguenti sei operatori economici; 

 

 



 Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotti a cui ha partecipato Data presentazione offerta 

1 PUNTO CART Singolo operatore economico Lotto 2 13/05/2018 22:38:44 

2 FERRARI COMPUTER BOLOGNA Singolo operatore economico Lotto 2 08/05/2018 13:02:06 

3 SISTERS Singolo operatore economico Lotto 1, Lotto 2 09/05/2018 17:28:37 

4 MYO S.P.A. Singolo operatore economico Lotto 1, Lotto 2 09/05/2018 14:50:57 

5 TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S. Singolo operatore economico Lotto 1, Lotto 2 08/05/2018 11:58:29 

6 F.LLI BIAGINI Singolo operatore economico Lotto 1, Lotto 2 11/05/2018 14:58:33 

 

                Verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle menzionate 

                 ditte, si è proceduto all’esclusione delle ditte che hanno presentato offerta per un solo lotto  

                sulla base di quanto stabilito nella richiesta d’offerta allegata alla RDO;       

Verificata la corrispondenza delle offerta economica presentata dalle Ditta a quanto 
richiesto; 

 
Considerato che la sopra richiamata determina a contrarre disponeva di utilizzare, per 

l’aggiudicazione dell’appalto, il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 4 lettera c) del Codice dei contratti pubblici; 

Atteso che il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute per l’RdO 1941088 

indica che la ditta F.LLI BIAGINI ha effettuato per il lotto 1 un’offerta che corrisponde 

al prezzo più basso, pari ad € 1.299,40 (milleduecentoquarantanove/40) + IVA e  che la 

ditta TECNOCART DI ANTONIO NATALI & C. S.A.S ha effettuato per il lotto 2 

un’offerta che corrisponde al prezzo più basso, pari ad € 4.782,20 

(quattomilasettecentottanadue/20) + IVA 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere ad aggiudicare la fornitura di cancelleria, materiale 

di facile consumo e consumabili per stampanti/fax per le necessità degli Uffici dei 

Monopoli per l’Emilia Romagna.,  

                                                           DETERMINA 
 

di aggiudicare la fornitura di cancelleria, materiale di facile consumo e consumabili per 

stampanti/fax per le necessità degli Uffici dei Monopoli per l’Emilia Romagna., alla ditta 

F.LLI BIAGINI per il lotto 1 per un importo di € 1.299,40 

(milleduecentoquarantanove/40) + IVA e la ditta TECNOCART DI ANTONIO NATALI 

& C. S.A.S per il lotto 2 per un importo ad € 4.782,20 (quattomilasettecentottanadue/20) 

+ IVA. 

L’aggiudicazione diventerà efficace a seguito di esito positivo della verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale dichiarati in gara. 

.   

IL Direttore  
F.to dott. Ernesto de Feo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 

ADM.UMBO.REGISTRO UFFICIALE.0029846.21-05-2018-U



 
   

 

  

 


